

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE MARZO 2022

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2022	2021
	INGRESOS FISCALES		
41	Ingresos Fiscales	101,570,073.00	9,552,206.00
4110	No tributarios	14,495,033.00	9,552,206.00
4115	Rentas Parafiscales	87,075,040.00	0.00
43	VENTA DE SERVICIOS	12,495,495,145.00	12,631,167,186.00
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	4,748,080.00	468,174,382.00
4390	Otros servicios	12,490,903,397.00	12,168,918,093.00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-156,332.00	-5,925,289.00
	GASTOS OPERACIONALES	54,366,585,875.57	46,485,721,581.68
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	54,366,585,875.57	46,485,721,581.68
5101	Sueldos y salarios	11,654,853,698.00	11,065,630,662.00
5102	Contribuciones Imputadas	480,184,627.00	487,366,019.00
5103	Contribuciones Efectivas	3,413,456,157.00	3,193,755,640.00
5104	Aportes sobre la Nomina	691,735,800.00	652,370,300.00
5107	Prestaciones sociales	2,822,178,113.00	2,687,571,876.00
5111	Generales	31,358,688,605.40	26,920,301,904.68
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	3,945,488,875.17	1,478,725,180.00
	DEFICIT OPERACIONAL	-41,769,520,657.57	-33,845,002,189.68
	INGRESOS NO OPERACIONALES	44,237,304,550.85	37,989,470,197.65
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0.00	17,300,000.00
4428	Otras transferencias	0.00	17,300,000.00
47	Operaciones Interinstitucionales	43,885,711,636.03	36,603,085,325.87
4705	Fondos recibidos	42,818,320,410.03	35,931,339,136.87
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	1,067,391,226.00	671,746,189.00
48	OTROS INGRESOS	351,592,914.82	1,369,084,871.78
4802	Otros Ingresos Financieros	92,613.03	17,756,941.35
4808	Ingresos diversos	351,500,301.79	1,351,327,930.43
	GASTOS NO OPERACIONALES	1,176,053,832.66	3,262,725,917.88
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	978,124,311.83	2,990,046,913.91
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	782,413,597.00	2,716,037,560.30
5366	Amortizacion de activos intangibles	195,710,714.83	274,009,353.61
57	Operaciones Interinstitucionales	10,861,731.00	16,714,622.34
5720	Operaciones de Enlace	10,861,731.00	16,714,622.34
58	OTROS GASTOS	187,067,789.83	255,964,381.63
5804	Financieros	0.00	99,823.00
5890	Gastos diversos	115,051,852.03	170,917,367.63
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	0.00	963,870.00
5895	Devoluciones Rebajas y Descuentos en Venta de Servicios	72,015,937.80	83,983,321.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	43,061,250,718.19	34,726,744,279.77
	RESULTADO DEL EJERCICIO	1,291,730,060.62	881,742,090.09

Deyanira Barrero León
Gerente General

Cédula No.65.694.118

Norberto Marroquin Virguez
Profesional Universitario

T.P. 109855- T

Cédula No.79.206.716

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera